В соответствии с распоряжением Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 1 февраля 2023 г. № 52-р «Об утверждении кандидатур на должности руководителей научных организаций, подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации», решением Ученого совета ИКСА РАН от 10 февраля 2023 г. (протокол № 1) и Положением о выборах директора ИКСА РАН, утвержденным решением Ученого совета ИКСА РАН от 13 июля 2022 г. (протокол № 6) сообщается, что 21 февраля 2023 г. будут проводиться выборы директора ИКСА РАН.

Время проведения выборов с 11-00 до 16-00 (время московское).

Место проведения выборов - зал Ученого совета ИКСА РАН (4 этаж).

Для регистрации и получения избирательного бюллетеня работник должен предъявить документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина $P\Phi$, либо справка установленного образца взамен паспорта гражданина $P\Phi$).

Голосование проводится путем заполнения избирательного бюллетеня. Каждый работник голосует лично.

Голосование проводится путем проставления в избирательном бюллетене любого знака в пустом квадрате напротив фамилии одного кандидата, за которого работник голосует.

Работники, не имеющие возможности проголосовать в назначенную дату ввиду служебной командировки и отпуска, могут проголосовать досрочно, написав заявление по соответствующей форме на имя председателя избирательной комиссии.

Досрочное голосование проводится не ранее, чем за пять дней до даты выборов и не позднее, чем за один день до даты выборов.

Приложение: Положение о выборах директора ИКСА РАН.

Председатель избирательной комиссии по выборам директора ИКСА РАН

13 февраля 2023 г.

Кулинцев Ю.В.